



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...สำนักงานปลัด...องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
ที่.../๒๕๖๕...วันที่...๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลราคากลางและขออนุมัติใช้ราคากลาง
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ ที่ ๑๔๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๕
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสาธงชาติหน้าทำการ
อบต. หินเหล็กไฟ มีรายการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างเสาธงชาติหน้าทำการ อบต.หินเหล็กไฟ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาจากบัญชีประมาณการตามรายการ ดังกล่าวที่แนบ
ท้ายนี้ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟแล้ว มีความเห็นว่าบัญชีประมาณการของ องค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟกำหนดนั้น ได้จัดทำตามหลักเกณฑ์ของระเบียบ กฎหมาย และมติ ครม.ที่เกี่ยวข้อง เป็นราคาที่
เหมาะสมในตำบลหินเหล็กไฟ และเป็นธรรมแก่ผู้รับจ้าง จึงมีความเห็นให้ใช้ ราคาตามบัญชีประมาณการของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างโดยกำหนด ~~ราคา~~ จำนวน ๑ โครงการ
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๗,๓๐๓.๖๙ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามบาทหกสิบกบาทสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายรัชพล เสือสอาด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธรรมบุญ มากภิรมย์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นางพิรพรรณ ไพบูลย์อนันต์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสมพิศ คุ่มครอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

วันที่.....

แบบสรุปราคากลางสำหรับก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเขต องค์การบริหารส่วนตำบลอินทนิลพิสัย
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศาลากลางเขตบ้านชีต้าย อำเภอ อินทนิลพิสัย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองตะเภา ตำบลอินทนิลพิสัย อำเภออินทนิล จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
 หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลอินทนิลพิสัย แบบเลขที่
 ประมาณราคาคณะแบบ ป.5 จำนวน 2 ชุด
 ค่ารวมราคากลาง วันที่ 24 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

(ราคาอ้างอิงปี 2565 ณ วันที่ประมาณราคา สิตาระยะ 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- ค่างานต้นทุน+ค่าแรง	120,483.83	1.3056	157,303.69	
	เดือนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน พัก.....0.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			157,303.69	
ตัวอักษร		หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามบาทหกสิบเก้าสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายรัชพล เสือสะอาด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายธรรมบุญ มากภิรมย์)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ


(นางพิรพรรณ ไพบูลย์อนันต์)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการ

ราคาตกลง
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา
สรุปราคาตกลง


โครงการก่อสร้างตึกแถวพาณิชย์ที่ทำการ ธนค. ถิ่นเหล็กไฟ
หมู่ที่ ๕ บ้านหนองตะเภา ตำบลถิ่นเหล็กไฟ อำเภอห้วยหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลถิ่นเหล็กไฟ
วันที่ 24 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)		
1	เสาเข็ม คสล. ทงเหลี่ยมกลวง Dia 0.15*4.00	28.00	ท.ม	352.00	9,856.00	128.00	3,584.00	13,440.00		
2	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม	467.00	1,401.00	99.00	297.00	1,698.00		
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.20	ลบ.ม	1,645.00	3,619.00	398.00	875.60	4,494.60		
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.70	ลบ.ม	1,750.00	8,225.00	436.00	2,049.20	10,274.20		
5	ไม้แฉง	5.74	ตร.ม	400.00	2,296.00	0.00	0.00	2,296.00		
6	ค่าแรงไม้แฉง	5.74	ตร.ม	0.00	0.00	133.00	763.42	763.42		
7	ไม้คร่าวยัดไม้แฉง	1.72	ลบ.พ	400.00	688.00	0.00	0.00	688.00		
8	ตะปู	2.00	กก.	42.06	84.12	0.00	0.00	84.12		
9	เหล็ก RB 9 MM	37.00	เส้น	181.88	6,729.56	20.45	756.65	7,486.21		
10	ลาวผูกเหล็ก	5.50	กก.	40.00	220.00	0.00	0.00	220.00		
11	ท่อเหล็กอานสังกะสี Dir 3"	8.00	ม.	342.91	2,743.28	0.00	0.00	2,743.28		
12	ท่อเหล็กอานสังกะสี Dir 2" 1/2"	4.00	ม.	229.58	918.32	0.00	0.00	918.32		
13	ท่อเหล็กอานสังกะสี Dir 2"	3.00	ม.	224.16	672.48	0.00	0.00	672.48		
ยอดยกไป					27,596.76		4,741.87	45,778.63		

ลงชื่อ 
(นายรัชพล เสือสะอาด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ
ลงชื่อ


(นายธรรมบุญ มากภิรมย์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ 
(นางพิรารัตน์ ไพบูลย์อนันต์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ราคาากลาง
 สถานที่ก่อสร้าง
 ผู้ขาย
 สรุปรายราคา

โครงการก่อสร้างเสาธงชาติหน้าทำการ ธนค. จันทบุรี
 หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ตำบลจันทบุรี อำเภอจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี
 สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลจันทบุรี
 วันที่ 24 มิถุนายน 2566

(ราคานี้รวมดีเทล ณ วันที่รับใบเสนอราคา คิดรวม 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
14	ท่อเหล็กอานลึงกะลี้ Dir 3/4"	1.20	ม.	66.00	79.20	0.00	0.00	45,778.63	
15	บัวลึงอลูมิเนียม Dir 3"	3.00	อัน	200.00	600.00	60.00	180.00	780.00	
16	บัวลึงอลูมิเนียม Dir 2"	1.00	อัน	140.00	140.00	42.00	42.00	182.00	
17	บัวลึงอลูมิเนียม Dir 3/4"	4.00	อัน	65.00	260.00	19.50	78.00	338.00	
18	ข้อต่อ Dir 3"	1.00	อัน	155	155	0.00	0.00	155.00	
19	ข้อต่อ Dir 2 1/2"	1.00	อัน	126.00	126.00	0.00	0.00	126.00	
20	รอกทองเหลือง	1.00	อัน	220.00	220.00	0.00	0.00	220.00	
21	เชือกเล็กลอน	25.00	ม.	15.00	375.00	0.00	0.00	375.00	
22	ค่าแรงประกอบเสาธงพร้อมติดตั้ง	1.00	L/S			4,000.00	4,000.00	4,000.00	
23	พื้นที่หน้างานปกติ	25.00	ตร.ม.	2,500.00	62,500.00	198.00	4,950.00	67,450.00	
24	ภาษีบ้าน	1.00	L/S	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง					142,265.57		30,674.12	120,483.83	

ลงชื่อ
 (นายรัชพล เลือสอาด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง



ประธานกรรมการ
 ลงชื่อ

(นายธรรมบุญ มากภิรมย์)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ
 ลงชื่อ

(นางพิรารักษ์ ไพบูลย์อนันต์)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

